FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO Nº 126/2018

Homologação de Inscrição no Processo Seletivo Público e Simplificado para

Contratação de Professor Substituto – Edital nº 088/2018.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela Portaria/FURB nº

21, de 24 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto na

Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e o Processo Seletivo Público Simplificado para Contratação de Professor

Substituto, aberto pelo Edital n° 088/2018 - Área Temática: Ciências Sociais - Disciplinas: Ambiente, Cultura

e Desenvolvimento; Desafios Sociais Contemporâneos; Dilemas Éticos e Cidadania; Epistemologia das

Ciências Sociais; Organização, Trabalho e Pesquisa em Ciências Sociais; Pesquisa em Ciências Sociais; Prática

Orientada em Técnicas de Pesquisa em Ciências Sociais I (TCC); Prática Orientada em Técnicas de Pesquisa

em Ciências Sociais II (TCC); Sociedade, Moda e Trabalho; Sociologia; Sociologia Ambiental; Sociologia da

Educação; Sociologia da Saúde; Sociologia do Conhecimento; Sociologia e Educação; Sociologia Geral e da

Comunicação; Sociologia II; Teoria Sociológica I; Teoria Sociológica II; Teoria Sociológica III; Teorias

Sociológicas e Jornalismo; Sociologia Jurídica; Antropologia Cultural; Ciência Política; Política Mundial e

Globalização; Teoria do Estado e Ciência Política; Teoria Política I; Teoria Política II; Direitos Humanos e

Educação; Planejamento e Avaliação de Políticas Públicas; Transformações no Mundo do Trabalho, do

Departamento de Ciências Sociais e Filosofia, do Centro de Ciências Humanas e da Comunicação, faz

saber, em cumprimento ao disposto no item 3.8, do mesmo edital, que:

I - Requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

1. CRISTIANO DESCONSI

2. DAUTO JOÃO DA SILVEIRA

3. TISSIANO DA SILVEIRA

4. IGOR NIELSON MEDEIROS SCHIRMER

5. ALÉSSIO DA ROSA

6. FRANCIELE OTTO DUQUE

7. DANIELE DE JESUS OLIVEIRA

8. ROBERTO ANTONIO CAPIOTTI DA SILVA

9. MARCELA VIANNA CORREA DA SILVA

II - Requereu e não obteve deferimento de inscrição:

1. BRUNA KLÖPPEL

Motivo: Diploma de graduação não possuía o registro conforme item 2.2 “d” do edital.

Blumenau, 28 de maio de 2018.

Anna Rossário Freitag Kopper

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas